
محسن موسوی زاده
  m.mousavizadeh@shahraranews.ir

     هرچند مسئولان شرکت 

وز 
ش ر

زار
گ

پدیده شاندیز وعده داده بودند با 
شروع فعالیت بازارگردان، روند 
کاهشی قیمت گشان متوقف 
می شود، این مسئله نه تنها محقق 
نشد، بلکه همچنان روند ریزش 
قیمت این سهام در فرابورس ادامه 
دارد. بر این اساس درحالی که هر سهم 
«گشان» پدیده شاندیز بعد از عرضه دوباره 
در فرابورس با ۷هزارو۸۰۰تومان کشف 
قیمت شد، دیروز قیمت این سهم به 
۵هزارو۲۸۷تومان کاهش یافت. بعد از 
انتشار دو خبر انتخاب بازارگردان و افزایش 
سرمایه احتمالی بعد از انتشار صورت های 
مالی شش ماهه شرکت پدیده، نماد گشان 
در روز  ۱۶دی  سبزپوش شد. ارزش معاملات 
این نماد در این روز به ۲۰۷میلیارد تومان 
رسید؛ رقمی  که در مقایسه با روز های 

پیشین، افزایش چندبرابری داشت. 
در  همین روز  قدرت خریداران نماد گشان 
بیش از فروشندگان شد، زیرا هر خریدار 
به طور میانگین ۴۶میلیون تومان سهم 
خریده بود و ازسوی دیگر، هر فروشنده 
حدود ۳۸میلیون تومان سهم در بازار عرضه 
کرده بود، با این  حال این رونق، پایدار نماند 
و در روز بعد از آن، صف های فروش به بازار 
گشان برگشت. افزایش صف های فروش 
گشان سبب شده است در روزهای گذشته 
برخی سهام داران در این باره پیامک  هایی به 

شهرآرا ارسال کنند. 
یکی از سهام داران نوشته  است: «واقعا باید 
متاسف بود برای سهام داران حقوقی گشان 
که از آذرماه، این سهام صف فروش را تجربه 
می کند.» دیگری این گونه گلایه  کرده  
است: «پدیده، وعده بهبود ارزش گشان را 
با معرفی بازارگردان داده بود، اما در عمل، 
هر روز شاهد صف فروش و قفل بودن سهم 

هستیم».
  گلایه از  انفعال حقوقی ها

مهدی بهشتی، یکی از نماینده  های 

سهام داران پدیده، در گفت وگو با خبرنگار ما، 
با انتقاد از روند کاهشی قیمت گشان گفت: 
درحالی که در زمان بازگشایی اول سهام 
گشان، قیمت این سهام ۱۴هزار تومان بود، 
بهبود وضعیت بازار سبب شد که ارزش این 
سهام به ۲۹هزار تومان برسد. البته در همان 
زمان به دلیل اینکه سهام با قیمت سال۹۳ 
باز شده بود، خیلی  ها پیش بینی می کردند 
که ارزش گشان ظرفیت رسیدن به ۵۰هزار 

تومان را هم دارد.
 وی افزود: بعد از تغییر یافتن میزان سرمایه 
و افزایش تعداد سهام گشان، این سهام با 
قیمت ۷هزارو۸۰۰تومان بازگشایی شد. 
بعد از این بازگشایی، ارزش سهام در بیشتر 
روزها منفی بود و همین مسئله سبب شده 
است که ارزش  قیمت واقعی گشان اکنون 
به حدود همان ۱۴هزار تومانی که در بهار 

امسال بازگشایی شد، برسد.
 وی با بیان اینکه شناوری سهام گشان 
زیاد است، گفت: در این وضعیت، اگر 
سهام داران حقوقی ورود پیدا کنند، 
می توانند به شناور بودن سهام خاتمه 
بدهند، اما درعمل چنین اتفاقی نمی افتد. 
هم اکنون سهام داران حقوقی گشان با 
رفتارهای منفعل خود، سبب تشدید 
ریزش ارزش گشان شده اند، از این رو باید 
اقدامی  صورت بگیرد تا آن  ها حضور فعالی 
در بازار داشته باشند. بهشتی با بیان اینکه 
انتظار می رود تبلیغات برای بهبود برند 
پدیده در سطح وسیعی صورت بگیرد، 
گفت: تبلیغات منفی سال  های گذشته، 
ذهنیت مردم را منفی کرده و سبب تشدید 
صف  های فروش شده است. اگر تبلیغات 
مثبتی درباره پدیده انجام شود، می تواند 

به بهبود ارزش گشان کمک کند.
 اصلاحات هیجانی؛ دلیل ریزش گشان

یک کارشناس بازار سرمایه درباره دلیل 
ریزش قیمت گشان به شهرآرا گفت: در 
برهه ای از زمان، گشان بسته شده بود و 
ارزش آن به میزان سهم های دیگر اصلاح 
نشد. این سهام از زمان بازگشایی تاکنون 
حدود ۵۰درصد ریزش قیمتی داشته 
است؛ البته بیشتر سهم های بازار بین ۵۵ 

تا ۷۵درصد ریزش قیمت داشته اند. قاسم 
صادقی افزود: به نظر می رسد گشان تا 
۶۰درصد اصلاح قیمتی داشته باشد و بعد 
از آن قیمتش افزایش می یابد. وی بیان 
کرد: درواقع برای کاهش ارزش گشان، 
دلیل بنیادینی که مربوط به شرکت پدیده 
باشد، وجود ندارد و تنها دلیل ریزش 
قیمت این سهام، اصلاحات هیجانی بازار 

است.
 کاهش ۵۰درصدی ارزش گشان از تابستان

یک کارشناس بازار سرمایه نیز که تمایلی به 
ذکر نام خود ندارد، در گفت وگو با شهرآرا، 
رشد ارزش گشان در ۱۶دی  را با فعالیت 
بازارگردان بی ارتباط دانست و گفت: در 
روز ۱۶دی ، بناگاه ۳۵میلیون سهم گشان 
به ارزش بیش از ۲۰۰میلیارد تومان در 
بازار خریداری و بلافاصله در ۱۷دی ، همین 
مقدار سهم در بازار عرضه شد. بررسی ها 
نشان می دهد که هیچ گاه بازارگردان 

در یک روز ۳۵میلیون سهم خریداری
 نمی کند.

 وی مدعی شد: این حجم خریدوفروش 
ارتباطی به فعالیت بازارگردان پدیده نداشته 
و سرمایه ای از بیرون به بازار تزریق و سپس 
جمع آوری  شده است. وی با بیان اینکه 
ارزش سهام گشان از تابستان تاکنون، 
بیش از ۵۰ درصد ریزش داشته است، گفت: 
هرچند سهام داران پدیده امیدوار بودند که با 
فعالیت بازارگردان، ارزش سهام گشان رشد 
کند، بازارگردان در عمل فعالیت چندانی 
برای حفظ ارزش سهام گشان نکرده است 
و اگر هم خریدی داشته است، در حد همان 
حداقل معاملات روزانه تعیین شده که 
۳۰۰هزار سهم است، در بازار مداخله کرده 

است.
 این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: 
به عنوان  مثال دیروز درحالی که صف عرضه 
گشان به ۱۳میلیون رسیده بود، بازارگردان 

فقط ۳۰۰هزار سهم گشان را جمع آوری کرد 
که این رقم نسبت به سهام عرضه شده، اندک 

و ناچیز است. 
همچنین وی درباره پیش بینی قیمت ارزش 
گشان در روزهای آینده گفت: باتوجه به روند 
رشد عرضه، پیش بینی می شود در روزهای 
کاری آینده، قیمت گشان به زیر ۵هزار 

تومان سقوط کند.
پیگیری های خبرنگار ما برای ارتباط با 
مسئولان شرکت پدیده شاندیز بی نتیجه 
ماند. همچنین تماس ما با بازارگردان شرکت 
پدیده، «صندوق سرمایه گذاری اختصاصی 
بازارگردانی امید ایرانیان»، به یک پاسخ 
کوتاه و البته غیررسمی  انجامید، آن هم 
پاسخی که تأکید شد بهتر است درج نشود. 
در این تماس گفته شد که «ما براساس 
قانون، تعهداتی را که عهده دار شده ایم، 
انجام می دهیم. تعهد ما حداقل خرید روزانه 

۳۰۰هزار سهم است.»
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كاهش 50 درصدى ارزش گشان در 5 ماه 
گزارش شهرآرا از روند قیمتی سهام پدیده  شاندیز که بعد از انتخاب بازارگردان هم رو به کاهش است

سکه امامی
۱۰ میلیون    و 
۹۵۰ هزار تومان 

نیم سکه 
۵ میلیون و 
۸۰۰ هزار 
   تومان 

ربع سکه 
۳ میلیون  و 
۸۰۰ هزار 
تومان 

طلای ۱۸ عیار
یک میلیون و
 ۸۰ هزار تومان

یورو آزاد
۳۰۰۰۰
تومان

درهم امارات
۶۷۰۰
تومان

لیر ترکیه 
۳۳۵۰
تومان

انتصاب سرپرست معاونت هماهنگی 
اموراقتصادی استانداری

ـــ  ــــ ــ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ
 استانداری خراسان رضوی: با صدور حکمی ازسوی 
استاندار، مدیرکل دفتر هماهنگی اموراقتصادی با حفظ سمت 
به عنوان سرپرست معاونت هماهنگی اموراقتصادی استانداری 
خراسان رضوی منصوب شد. محمدصادق معتمدیان با صدور 
حکمی، مرتضی اشرفی را به  سمت سرپرست معاونت هماهنگی 
اموراقتصادی استانداری خراسان رضوی منصوب کرد.  پیش از این 
علی رسولیان که سمت  معاون اقتصادی استاندار رابر عهده داشت   
به عنوان مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 

منصوب شد.

پیش بینی تورم ۳۸درصدی تا پایان سال
ـــ  ــــ ــ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ

اقتصاد نیوز: براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، رشد شاخص 
قیمت باعث شده است که تورم نقطه به نقطه در آبان به ۴۶/۴درصد و نرخ 
تورم متوسط سالیانه به ۲۹درصد برسد. درمجموع، پیش بینی می شود 
تورم نقطه به نقطه تا پایان سال به حدود ۴۵درصد برسد و تورم سالیانه 

در محدوده ۳۸درصد قرار گیرد.

تشکیل ۲۱۱پرونده تخلف عرضه روغن در مشهد
ـــ  ــــ ــ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ

ایسنا: مدیر بازرسی و نظارت اصناف خراسان رضوی گفت: در بازه 
پانزده روزه اخیر، ۲۱۱پرونده تخلف در زمینه عرضه روغن یا فروش 
آن به همراه کالای دیگر و ۱۶۸پرونده درمورد گران فروشی تخم مرغ 
در مشهد، به تعزیرات ارسال شده است. امیر دلداری درباره تخلفات 
صورت گرفته در زمینه عرضه روغن و تخم مرغ اظهار کرد: بازرسی های 
بسیار شدیدی بر روی شبکه صنفی و فروشگاه های زنجیره ای درحال 
انجام است. خوشبختانه تا امروز کمترین تخلف از شبکه صنفی، گزارش 

شده است.

عرضه طلای قاچاق با پوشش تولید داخل
ـــ  ــــ ــ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ

ایرنا: دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی گفت: خیلی از کارگاه های تولیدی 
ضعیف بر اثر رکود اقتصادی در سراسر کشور تعطیل شده اند. رسول 
فرزادفر افزود: قاچاقچیان با خرید کدهای شناسه این کارگاه ها و حک 
آن بر طلای قاچاق به نام تولید کارگاه های داخلی، اقدام به عرضه 
این زیورآلات در بازار می کنند که باعث گمراه شدن کارشناسان در 
تشخیص طلای ایرانی از خارجی می شود، لذا تنها راهکار جلوگیری از 
این سوءاستفاده، راه اندازی سامانه جامع شناسه گذاری زیورآلات طلا 

براساس ماده۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز است.

آگهی های مسکن، موجب التهاب بازار می شود
ـــ  ــــ ــ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ

تسنیم: وزیر راه وشهرسازی گفت: بازگشت دوباره قیمت ها به 
آگهی های خریدوفروش مسکن، موجب التهاب آفرینی در بازار می شود. 
محمد اسلامی افزود: از دادستانی درخواست کردیم که از درج قیمت در 

آگهی های فروش مسکن سایت های اینترنتی جلوگیری کند.

افزایش ۴۰درصدی سپرده گذاری در بانک ها
ـــ  ــــ ــ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ

 فارس: براساس گزارش بانک مرکزی، از وضعیت کل مانده سپرده ها 
و تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان 
در پایان مهر سال جاری، مانده کل سپرده ها به رقم ۳هزار و۳۳۸میلیارد 
تومان رسیده است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال 

گذشته، معادل ۴۰/۷ و ۲۲/۹درصد افزایش را نشان می دهد. 

کشف ۱۳۰۰قلم لوازم خانگی قاچاق در مشهد
ـــ  ــــ ــ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ

ایسنا: کارشناس مسئول معاونت بازرسی و نظارت سازمان صمت 
خراسان رضوی از کشف یک انبار بزرگ لوازم خانگی قاچاق در 
مشهد خبر داد. بخشعلی بیاتی قله زو اظهار کرد: بازرسان سازمان در 
این انبار، هزارو۳۱۷قلم لوازم خانگی شامل جاروبرقی، اتو، همزن، 
مایکروویو و... مشاهده کردند که طی استعلام دریافت شده از سامانه 
جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا، محل مذکور و کالاهای موجود 

در سامانه یادشده ثبت نشده است.

نرخ محصولات  پروتئینی در بازار های شهرداری

 نرخ فروش (تومان)نام محصول 

 ۱۹۳۰۰مرغ گرم 

 ۲۰۵۰۰ران مرغ بسته بندی

 ۲۳۰۰۰پاچین مرغ بسته بندی

 ۲۰۰۰۰بال مرغ با سر بال بسته بندی

 ران گوسفندی
( با ٢٠٠ گرم چربی)

۱۱۱۰۰۰ 

  سر دست  گوسفندی
( با ٢٠٠ گرم چربی)

۱۱۰۵۰۰ 

 ۱۰۵۰۰۰ مغز ران گوساله  

ملیحه فلاح
  m.fallah@shahraranews.ir

   این بار مشکلات اعضای نظام صنفی 
کشاورزی در حوزه تامین اجتماعی و 
چالش های پیش روی فعالیت واحدهای 
صنفی گیاهان دارویی، موضوع 
سی وپنجمین جلسه دبیرخانه شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
خراسان رضوی بود. ابلاغ بخشنامه جدید 
تامین اجتماعی درباره معافیت های 
بیمه ای، دغدغه  جدید نظام صنفی 
کشاورزی خراسان رضوی است. طبق 

این بخشنامه، کسی که تاکنون از معافیت 
بیمه ای استفاده نمی کرده است، امروز هم 
نمی تواند در فهرست معافیت قرار بگیرد، 
درحالی که این بخشنامه مخالف قانون 
معافیت کارفرمایان کارگاه های دارای پنج 

کارگر و کمتر است.
رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی 
درباره این موضوع گفت: تامین منابع 
یکی از موضوعات اصلی امروز کشور 

است. ورودی ها برای تامین منابع مالی 
و خروجی ها یعنی مصارف و منابع 
تامین اجتماعی با یکدیگر تفاوت دارند. 
طبق قانون، شرط اعمال معافیت از 
پرداخت حق بیمه توسط کارفرما، تامین 
منابع ازسوی دولت یا هر نهاد دیگر است، 
بنابراین به تصور علی اکبر لبافی، رویکرد 
کنونی سازمان تامین اجتماعی باعث 
کمرنگ شدن بخش کشاورزی از پوشش 

معافیت های بیمه ای خواهد شد.  

به گفته او اگر مجلس این اعداد را در بودجه 
برای دولت تکلیف کند، این امکان وجود 
دارد که معافیت های بیمه ای ادامه یابد. بر 
این اساس، پیشنهاد پرداخت حق بیمه سهم 
کارفرما در بودجه سنواتی دولت را برای 

پیگیری به مجلس اعلام می کنیم.
رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی خراسان رضوی در ادامه، به 
دومین دستورکار این نشست درباره عرضه 
محصولات کشاورزی در واحدهای صنفی 

اشاره کرد و گفت: مجوز برای واحدهای 
صنفی گیاهان دارویی را باید اتاق اصناف 
صادر کند اما در حوزه نظارت، اتحادیه 
تعاونی های گیاهان دارویی می توانند نقش 
داشته باشند. لبافی ادامه داد: بر این اساس، 
پیشنهاد می کنیم که شناسایی، آموزش، 
کارشناسی  و آزمایش  محصولات در حوزه 
بخش کشاورزی انجام شود ولی مجوز را 
حوزه اصناف صادر کند. وی اظهار کرد: در 
دستورکار نخست نیز قرار شد اعداد مربوط به 
پرداخت حق بیمه سهم کارفرما را دولت برای 
کارگاه های با کمتر از پنج کارگر در بودجه 

دولت، لحاظ کند.

تیر خلاص  تامین اجتماعی به معافیت های بیمه ای کشاورزی
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صیاد ۳۰

 ۲/۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان
۱۲۵متری، طبقه ۲(هر طبقه ۳ واحد)، 

دوخوابه،  یک سال ساخت 

صیاد ۶۳ 

 ۹۵۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان
۸۵متری، طبقه ۲ (هر طبقه ۳ واحد)،

 د و خوابه، نوساز

 صیاد ۵۳ 

 ۹۵۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان
۷۵متری، طبقه یک 

دوخوابه

صیاد ۴۰

۱۰۰ متری، طبقه ۵، دو خوابه
یک سال ساخت

 ۱/۸۵۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان
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 پژو 207 دنده ای

قیمت بازار: ۲۸۸/۰۰۰/۰۰۰

GLX 405 پژو 
قیمت بازار: ۱۸۶/۰۰۰/۰۰۰

 پژو پارس سال 
قیمت بازار: ۲۱۳/۰۰۰/۰۰۰

LX سمند 
قیمت بازار: ۱۸۶/۰۰۰/۰۰۰

 رانا پلاس 
قیمت بازار: ۲۳۵/۰۰۰/۰۰۰
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قیمت بازار: 

قیمت بازار: 

نرخ محصولات زراعی و باغی در بازار های شهرداری (تومان)

 نرخ فروش دستچیننام محصول 

 ۴۱۰۰سیب زمینی

۴۰۰۰پیاز زرد شهری

۶۵۰۰گوجه فرنگی 

۶۳۰۰ بادمجان قصری

۱۲۰۰۰ خیار گلخانه یزد

۳۲۳۰۰ موز 

۱۰۰۰۰ سیب زرد لبنانی 

۱۰۶۱۰ نارنگی 

۱۵۰۸۰ انگور شاهرودی 

۲۲۸۰۰ گلابی اسپادانا

۱۰۳۰۰ لیمو شیرین 

۱۴۰۳۰انار

۶۶۸۰هویج 


